MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº 44/2025 - PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
CONTINUADA “SEJA EMPREENDEDOR” DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO
(PAEM)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano – IFSertãoPE, torna público a homologação das inscrições referentes ao Edital Nº
44/2025 - Processo Seletivo de Discentes para o Curso de Formação Continuada “Seja Empreendedor”
do Programa De Apoio Ao Empreendedorismo (PAEM).

CAMPUS Petrolina

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adênia Adriana Farias Monteiro Deferido

Ailton Fernandes De Oliveira Deferido

Alane Da Silva Cruz Deferido

Aline Da Conceição Carvalho Deferido

Ana Beatriz Dos Passos Pinto Deferido

Ana Caroline Ferreira Da Silva Indeferido item (5.2.1) A e C

Ana Lúcia Da Silva Vieira Deferido

Anna Carollyne Antunes De Souza Indeferido item (5.2.1) A

Antonia Irismar De Souza Deferido

Ascendina Monteiro Silva Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Aurea Betnia Torres Gomes Deferido

Aureni De Queiroz Deferido

Bianca Emanuela Dos Santos Silva Deferido

Bruna Cavalcanti Lima Indeferido item (5.2.1)C

Carla Patrícia Silva Rodrigues Indeferido item (5.2.1)A

Carla Santos Batista Deferido

Cilene Pereira Da Silva Indeferido item (5.2.1)C

Clécia Da Silva Santana Deferido

Cledevania Santos Guimaraes Indeferido item (5.2.1)C

Cleidimar Severina Lopes Da Silva Deferido

Crislaine Barbosa Dos Santos Deferido

Daiana Ferreira Dos Santos Deferido

Daniele Maria De Jesus Indeferido item (5.2.1)C

Daniella Bezerra Capistana De Oliveira Deferido

Débora Nunes Pereira Deferido

Dhenife Thainara Gomes Da Silva Deferido

Diego Luan Bonfim Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Diná Flor Da Silva Deferido

Douglas Coelho Bruno Deferido

Edivaldo Rodrigues De Menezes Deferido

Eduardo Alves De Souza Deferido

Eliane Da Silva Brito Indeferido item (5.2.1)A

Eliene De Sousa Araújo Indeferido item (5.2.1)C

Eluana Gomes Da Silva Indeferido item (5.2.1)A

Erika Santos Da Silva Deferido

Evandro Cavalcanti Silva Deferido

Etce Rodrigues Dos Santos Deferido

Fabiola Gomes De Sa Lopes Deferido

Fabrícia Josefa Da Silva Tobias Indeferido item (5.2.1)A

Fernanda Caroline Silva Lins Indeferido item (5.2.1)A

Gabriela França Cabral Costa Indeferido item (5.2.1)C

Gerracino Targino Neto Indeferido item (5.2.1)C

Gicélia Maria Dos Santos Deferido

Gildete Volite Coelho Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Heloisa Carolline Oliveira Paiva Indeferido item (5.2.1)A e C

Hugo Felipe De Souza Brito Deferido

Iago Gomes De Souza Barbosa Deferido

Iane Barbosa Borges Indeferido item (5.2.1)C

Irleide Galdino Da Silva Deferido

Isa Lorena Santos Silva Deferido

Jandson Izidio Dos Santos Deferido

Jean Carlo De Sá Andrade Indeferido item (5.2.1)C

Jefferson Ferreira Dos Santos Xavier Deferido

Jéssica Ayanne Lopes Ramalho Deferido

Jessica Luana Ferreira Dos Santos Chavier Deferido

João Victor Matos De Carvalho Deferido

Jorge Soares Da Costa Deferido

José Douglas Martins Caribe Junior Indeferido item (5.2.1)C

Josenilda Martins De Souza Deferido

Josilene Dos Santos Lima Mota Deferido

Juciane Ramos Carvalho Freire Quirino Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Juliano Tarcio Gonçalves Deferido

Karina Silva Santana Deferido

Kelly Cristina Melo De Carvalho Corrêa De Oliveira Deferido

Lusinete De Araújo E Silva Deferido

Magda Dias De Souza Indeferido item (5.2.1)C

Maria Aparecida Correia Marinho Indeferido item (5.2.1)B

Maria Cristiane Antunes Ferreira Indeferido item (5.2.1) A

Maria De Fátima Carvalho Santos Deferido

Maria Eduarda Paixão Da Costa Indeferido item (5.2.1)A

Maria Flor Da Silva Deferido

Maria Inês Da Silva Menezes Deferido

Maria Leticia De Lima Souza Deferido

Maria Nilda Da Silva Inácio Indeferido item (5.2.1)

Marisa Gomes Rodrigues Indeferido item (5.2.1)C

Marivalda Rodrigues De Carvalho Indeferido item (5.2.1)

Mateus Nogueira Calixto Deferido

Maycon Guelberth Da Silva Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Mirian De Andrade Araújo Deferido

Nívea Santana Carvalho Indeferido item (5.2.1)A

Noilma Pereira Santos Deferido

Nubiana Rodrigues Da Silva Indeferido item (5.2.1)A

Odirlândia Dos Santos Silva Sampaio Deferido

Olga Gabriela De Vasconcelos Diniz Indeferido item (5.2.1)A

Patricia Carvalho Silva Deferido

Paulo Fernando Amorim De Castro Neto Deferido

Paulo Roberto Pedreira Goulart Deferido

Placimara Santos Deferido

Rafaela Rodrigues Coelho Deferido

Rauani Rodrigues Coelho Deferido

Regina Célia Matos De Carvalho Deferido

Rita De Cassia Souza Pereira Macedo Deferido

Roberlandio Dos Santos Barbosa Deferido

Samantha De Lima Ribeiro Deferido

Sheila Ribeiro Da Silva Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Petrolina-PE, 24 de Maio de 2025.

Adeisa Guimarães Carvalho

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Sueli Ribeiro Dos Santos Deferido

Thiago Da Silva Alves Deferido

Valquiria Santos Torres Deferido

Vanessa Pereira Granja E Silva Deferido

Victoria Fagundes Da Silva Deferido

Vitor Gabriel Dos Anjos Silva Deferido

Wedja Caroline E Silva Deferido

Wilian Da Silva Rocha Indeferido item (5.2.1) C

Wilky Pereira Alves Indeferido item (5.2..1) A

Wilmara Freire Clementino Indeferido item (5.2.1)C

		2025-05-24T15:00:25-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467